
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: ZUCCA VERONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI NURAGUS  

PROVINCIA     SUD SARDEGNA  
_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE TECNICO  
N. 107 DEL 15/05/2023 DEL REGISTRO GENERALE 

 
  N. 47 DEL SETTORE TECNICO 

OGGETTO: 

CONNESSIONE ALLA RETE BT DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO LE SCUOLE - 
Impegno di spesa in favore della E-distribuzione S.p.A. - CIG: ZB03B270E9      

 
L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

VISTO il decreto sindacale n. 04 del 03.04.2023 con il quale è stato conferito l’incarico di “Responsabile 
dell’Area Tecnica” in capo all’Arch. Veronica Zucca; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2023/2025, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 
22.12.2022; 
 
VISTO il Piano di assegnazione dei capitoli di bilancio 2023/2025, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 3 del 31.01.2023; 
 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 45 del 29.09.2003; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”; 
- il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50”; 
- il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 
- la L.R. 13 marzo 2018, n. 8 recante "Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture"; 
 
CONSIDERATO che l’edificio delle scuole nel Comune di Nuragus è dotato di un impianto fotovoltaico per la 
produzione di energia elettrica e che lo stesso risulti attualmente non connesso alla rete; 
 
CONSIDERATO che al fine di consentire la messa in funzione dello stesso impianto è necessario effettuare il 
suddetto collegamento alla rete; 
 
VISTA l’istanza presentata da codesto Comune alla società E-distribuzione S.p.A.; 
 
RITENUTO opportuno procedere mediante affidamento diretto in favore della società E-distribuzione S.p.A., 
con sede in Roma, Via Ombrone,2 – C.F.: 05779711000 – P.IVA: 15844561009 per le spese amministrative e 
tecniche per connessione BT, impegnando l’importo complessivo di € € 36,60 IVA compresa; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: ZUCCA VERONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATO che la società che si intende incaricare provvederà a trasmettere l’apposita dichiarazione in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 
 
CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere il certificato di regolarità contributiva della società incaricata 
(Prot. INPS_34639864 del 10.02.2023 con scadenza validità al 10.06.2023); 
 
TENUTO CONTO che tramite il sistema Smart CIG è stato generato il Codice Identificativo Gara: ZB03B270E9; 
 
VISTO l’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) – applicazione 
“split payment”; 
 
ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente 
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che assegna ai Responsabili di 
Posizione Organizzativa la competenza in materia di gestione, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 
 
RILEVATO altresì, che per il procedimento di cui trattasi, non sussistono in capo al Responsabile del 
Procedimento elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come 
contemplato dal D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell'art. 54 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165); 
 
RITENUTO di provvedere in merito, 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 36,60 in favore della E-distribuzione S.p.A., con sede in Roma, Via 
Ombrone,2 – C.F.: 05779711000 – P.IVA: 15844561009 per far fronte alle spese amministrative e tecniche per 
connessione BT, con imputazione al seguente capitolo del Bilancio 2023/2025: 
- € 36,60 sul capitolo 1570/12/1; 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 i provvedimenti dei responsabili 
dei servizi, che comportano impegni di spesa, sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestanti la copertura finanziaria; 
 
DI DARE ATTO che spesa ha esigibilità 2023; 
 
DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del servizio 
Finanziario. 
 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Arch.  Veronica Zucca  

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 25/05/2023  al 09/06/2023   con numero di pubblicazione       
 
Nuragus  25/05/2023 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: ZUCCA VERONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile del Settore 
Arch.  Veronica Zucca 

 

      
E' copia conforme all' originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 Nuragus, li  25/05/2023IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 


